DECRETO N.º 50.371, DE 11/12/2025.

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAL

APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS

TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Ficam revogados os Decretos de n.ºs 50.303, de 04/12/2025 e

50.345, de 08/12/2025, que nomeou a Senhora abaixo descrita, aprovada no Concurso

Público n.º 002/2023, para exercer o cargo efetivo de BIÓLOGO, em razão da

desistência da candidata, conforme o constante no Processo Eletrônico - PMA n.º

45.185/2025.

CLASSIFICAÇÃO NOME

5º LUCÉLIA POSSATTI DA SILVA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de dezembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

		2025-12-12T13:18:42-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento